COMUNICADO 044 – 05/06/2018

De: Coordenação Pedagógica

Para: Pais/Responsáveis por Alunos(as) do Ensino Fundamental- Anos Iniciais

Assunto: Alterações nas datas da Coroação e da Entrega de Resultados

Prezado(a) Pai, Mãe e/ou Responsável,

A Coordenação Pedagógica do Colégio Arquidiocesano de Ouro Preto informa que em virtude das

Manifestações por parte dos Caminhoneiros, o que resultou no cancelamento das aulas da semana

passada, fizeram-se necessárias algumas mudanças com relação às datas da Coroação e da Entrega de

Resultados referentes à Primeira Etapa Letiva, programadas anteriormente.

A Coroação acontecerá no dia 08 de junho, às 17 horas, no auditório do CAOP.

Oportunamente, as mães dos(as) alunos(as) serão homenageadas.

O Plantão para a Entrega de Resultados também ocorrerá no dia 08 de junho, no horário de

18h às 19h, nas Salas de Aulas do 1º Piso do CAOP.

Salienta-se que é de fundamental importância a interação entre família e escola no processo de

ensino-aprendizagem. Portanto, a presença do(a) senhor(a) é indispensável.

Por gentileza, preencha o Termo de Ciência abaixo e encaminhe-o ao Setor de Comunicação.

Atenciosamente,

Coordenação Pedagógica

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Termo de Ciência: ALTERAÇÃO NAS DATAS DA COROAÇÃO E ENTREGA DE RESULTADOS

Eu, ____________________________________________________________________________________,

responsável pelo(a) aluno(a)  ________________________________________________________________,

do_______ ano do Ensino Fundamental- Anos Iniciais, estou ciente das novas datas da Coroação e do

Plantão para Entrega de Resultados referentes à Primeira Etapa Letiva de 2018.

___________________________________________
Assinatura do Pai, Mãe ou Responsável

Ouro Preto, ____ de _______ de 2018.